
Diário Oficial do
E X E C U T I V O

 Prefeitura Municipal de Baixa Grande - BA 

Quinta-feira •  06 de maio de 2021 •  Ano V • Edição Nº 277

Q R  C O D E

SUMÁRIO

NOTA: As matérias que possuem um asterisco (*) em sua descrição, indicam REPUBLICAÇÃO.

G E S T O R :  G I L V A N  R I O S  D A  S I L V A

h t t p : / / p m b a i x a g r a n d e b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

GABINETE DO PREFEITO ................................................................................. 2
LICITAÇÕES E CONTRATOS ................................................................................ 2

ATOS LICITATÓRIOS 2021 .................................................................................. 2
AVISO DE LICITAÇÃO (CREDENCIAMENTO Nº 005/2021) ............................................................... 12
AVISO DE LICITAÇÃO (PREGÃO PRESENCIAL Nº 017/2021) .............................................................. 13



Quinta-feira
0 6  d e  m a i o  d e  2 0 2 1
Ano V • Edição Nº 277

- 2 -

 Prefeitura Municipal de Baixa Grande - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m b a i x a g r a n d e b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

ÓRGÃO/SETOR: GABINETE DO PREFEITO

CATEGORIA: LICITAÇÕES E CONTRATOS
ATOS LICITATÓRIOS 2021

PREFEITURA MUNICIPAL DE BAIXA GRANDE 
SETOR DE LICITAÇÕES E CONTRATOS 
AV. 2 DE JULHO, 737 - CENTRO - BAIXA GRANDE 

 BA - CEP: 44620-000 FONE 74 3258-1125/32 
 
 

 

  

TERMO DE ADJUDICAÇÃO 
 

ESTADO DA BAHIA  
PREFEITURA MUNICIPAL DE BAIXA 
GRANDE 
 
CNPJ:13.794.912/0001-24 
AV. 2 DE JULHO, 737 - CENTRO - BAIXA 

GRANDE 
. 
 

PREGÃO PRESENCIAL 
N° 008/2021 – 

Processo Administrativo:              102/2021 
 
Processo Licitação                       008/2021 
 
Data do Processo:                     01/03/2021 

 
 
 
A Pregoeira e sua equipe de Apoio da Prefeitura Municipal de Baixa Grande – Bahia, no uso 
de suas atribuições e tendo em vista o resultado do julgamento do Processo Licitatório na 
modalidade Pregão Presencial nº 008/2021, realizado em 23 de Março de 2021 às 14:30 
horas, conforme ata circunstancial lavrada na ocasião da abertura, Resolve declarar 
vencedora do processo licitatório objetivando CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA 
NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA/CORRETIVA COM 
SUBSTITUIÇÃO DE PEÇAS PELA CONTRATADA, DOS VEÍCULOS E MÁQUINAS DA FROTA 
MUNICIPAL, CONFORME AS ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES NESTE EDITAL E SEUS 
ANEXOS a empresa JOSÉ ALDOMIRO DE OLIVEIRA SODRE apresentou  proposta/lance 
com menor preço nos lotes I e III, GM ELETRODIESEL LTDA, apresentou  proposta/lance com 
menor preço nos lotes II e IV e TRATORMASTER TRATORES  apresentou  proposta/lance 
com menor preço nos lotes  V e VI Satisfazendo a todas as condições exigíveis. Submete 
outros sim o processo à do Sr. Prefeito Municipal para homologação e contratação das 
referidas concorrentes. 
 

Baixa Grande (Ba),  25 Março de 2021. 
 
 
 
 
 
 
 

           ADAILMA PEREIRA DE ALMEIDA 
Pregoeira 

  



Quinta-feira
0 6  d e  m a i o  d e  2 0 2 1
Ano V • Edição Nº 277

- 3 -

 Prefeitura Municipal de Baixa Grande - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m b a i x a g r a n d e b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

PREFEITURA MUNICIPAL DE BAIXA GRANDE 
SETOR DE LICITAÇÕES E CONTRATOS 
AV. 2 DE JULHO, 737 - CENTRO - BAIXA GRANDE 

 BA - CEP: 44620-000 FONE 74 3258-1125/32 
 
 

 

  

 
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO 

 
ESTADO DA BAHIA  
PREFEITURA MUNICIPAL DE 
BAIXA GRANDE 
 
CNPJ:13.794.912/0001-24 
AV. 2 DE JULHO, 737 - CENTRO - 
BAIXA GRANDE 
. 
 

PREGÃO PRESENCIAL 
N° 008/2021_ PP 

Processo Administrativo:                           102/2021 
 
Processo Licitação                                     008/2021 
 
Data do Processo:                                  01/03/2021 

 
O Prefeito Municipal, GILVAN RIOS DA SILVA, no uso das atribuições que lhe confere pela 
legislação em vigor, especialmente a Lei 8.666/93, alterações posteriores, a vista do parecer 
conclusivo exarado pela Comissão de Licitação, resolve: 
01 – HOMOLOGAR a presente Licitação nestes termos: 
 
a) 
b) 
c) 
d) 
e) 
f) 

Processo Nr.: 
Licitação Nr .: 
Modalidade: 
Data Homologação: 
Data da Adjudicação: 
Objeto da Licitação 

103/2021 
008/2021– PP 
PREGÃO PRESENCIAL 
01/04/2021 
25/03/2021 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO 
DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA/CORRETIVA 
COM SUBSTITUIÇÃO DE PEÇAS PELA CONTRATADA, DOS 
VEÍCULOS E MÁQUINAS DA FROTA MUNICIPAL, CONFORME AS 
ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES NESTE EDITAL E SEUS 
ANEXOS.  

g) Vencedoras LOTE  (em Reais R$) Total  

JOSÉ ALDOMIRO  DE OLIVEIRA 
SODRE 

I       R$ 232.000,00 

GM ELETRODIESEL LTDA II PERCENTUAL DE 
DESCONTO 11% 

JOSÉ ALDOMIRO  DE OLIVEIRA 
SODRE 

III R$ 567.420,00 

GM ELETRODIESEL LTDA IV PERCENTUAL DE 
DESCONTO  11% 

TRATORMASTER TRATORES PEÇAS E 
SERVIÇOS LTDA 

V R$ 239.000,00 

TRATORMASTER TRATORES PEÇAS E 
SERVIÇOS LTDA 

VI PERCENTUAL DE 
DESCONTO 11% 

   

Baixa Grande (BA), 01  de abril de 2021. 
.  
 

                                                                              GILVAN RIOS DA SILVA 
                                                                                 Prefeito Municipal 

 
 
 



Quinta-feira
0 6  d e  m a i o  d e  2 0 2 1
Ano V • Edição Nº 277

- 4 -

 Prefeitura Municipal de Baixa Grande - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m b a i x a g r a n d e b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

PREFEITURA MUNICIPAL DE BAIXA GRANDE 
SETOR DE LICITAÇÕES E CONTRATOS 
AV. 2 DE JULHO, 737 - CENTRO - BAIXA GRANDE 

 BA - CEP: 44620-000 FONE 74 3258-1125/32 
 
 

 

  

TERMO DE ADJUDICAÇÃO 
 

ESTADO DA BAHIA  
PREFEITURA MUNICIPAL DE BAIXA 
GRANDE 
 
CNPJ:13.794.912/0001-24 
AV. 2 DE JULHO, 737 - CENTRO - BAIXA 

GRANDE 
. 
 

PREGÃO PRESENCIAL 
N° 09/2021 – 

Processo Administrativo:              113/2021 
 
Processo Licitação                        009/2021 
 
Data do Processo:                     08/03/2021 

 
 
 
 

A Pregoeira e sua equipe de Apoio da Prefeitura Municipal de Baixa Grande – Bahia, no uso de 
suas atribuições e tendo em vista o resultado do julgamento do Processo Licitatório na 
modalidade Pregão Presencial nº 009/2021, realizado em 31 de março de 2021 às 09h00min 
horas, conforme ata circunstancial lavrada na ocasião da abertura, Resolve declarar vencedora 
do processo licitatório na modalidade de PREGÃO PRESENCIAL, objetivando  AQUISIÇÃO DE 
KIT’S TESTE RÁPIDO DE COVID-19, ATRAVÉS DA METODOLOGIA DE 
IMUNOCROMATOGRAFIA, COM DETECÇÃO QUALITATIVA ESPECIFICA DE IGG E IGM COM 
SENSIBILIDADE ACIMA DE 86,4% E ESPECIFICIDADE ACIMA DE 99,5% PARA ATENDER A 
DEMANDA DA SECRETARIA DE SAÚDE DESTE, a  empresa : TOP VIDA DISTRIBUIDORA 
HOSPITALAR LTDA, apresentou proposta/lance com menor preço Satisfazendo a todas as 
condições exigíveis. Submete outros sim o processo à consideração do Sr. Prefeito Municipal 
para homologação e contratação da referida empresa . 

 
Baixa Grande (Ba), 31 de  março de 2021. 

 
 
 
 
 
 
 

ADAILMA PEREIRA DE ALMEIDA 
Pregoeira 

  



Quinta-feira
0 6  d e  m a i o  d e  2 0 2 1
Ano V • Edição Nº 277

- 5 -

 Prefeitura Municipal de Baixa Grande - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m b a i x a g r a n d e b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

PREFEITURA MUNICIPAL DE BAIXA GRANDE 
SETOR DE LICITAÇÕES E CONTRATOS 
AV. 2 DE JULHO, 737 - CENTRO - BAIXA GRANDE 

 BA - CEP: 44620-000 FONE 74 3258-1125/32 
 
 

 

  

 
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO 

 
ESTADO DA BAHIA  
PREFEITURA MUNICIPAL DE 
BAIXA GRANDE 
 
CNPJ:13.794.912/0001-24 
AV. 2 DE JULHO, 737 - CENTRO - 
BAIXA GRANDE 
. 
 

PREGÃO PRESENCIAL 
N° 009/2021_ PP 

Processo Administrativo:                           113/2021 
 
Processo Licitação                                     009/2021 
 
Data do Processo:                                   08/03/2021 

 
O Prefeito Municipal, GILVAN RIOS DA SILVA, no uso das atribuições que lhe confere pela 
legislação em vigor, especialmente a Lei 8.666/93, alterações posteriores, a vista do parecer 
conclusivo exarado pela Comissão de Licitação, resolve: 
01 – HOMOLOGAR a presente Licitação nestes termos: 
 
a) 
b) 
c) 
d) 
e) 
f) 

Processo Nr.: 
Licitação Nr .: 
Modalidade: 
Data Homologação: 
Data da Adjudicação: 
Objeto da Licitação 

113/2021 
009/2021– PP 
PREGÃO PRESENCIAL 
06/04/2021 
31/03/2021 
AQUISIÇÃO DE KIT’S TESTE RÁPIDO DE COVID-19, 
ATRAVÉS DA METODOLOGIA DE 
IMUNOCROMATOGRAFIA, COM DETECÇÃO QUALITATIVA 
ESPECIFICA DE IGG E IGM COM SENSIBILIDADE ACIMA 
DE 86,4% E ESPECIFICIDADE ACIMA DE 99,5% PARA 
ATENDER A DEMANDA DA SECRETARIA DE SAÚDE DESTE 
MUNICIPIO. 

g) Vencedoras Nº de Lote (em Reais R$) Total  

TOP VIDA DISTRIBUIDORA 
HOSPITALAR LTDA 

Único R$ 90.000,00 

 VALOR TOTAL R$ 90.000.00 
 

Baixa Grande (Ba), 06 de abril de 2021. 
.  
 

                                                                               GILVAN RIOS DA SILVA 
                                                                                 Prefeito Municipal 

 
 
 



Quinta-feira
0 6  d e  m a i o  d e  2 0 2 1
Ano V • Edição Nº 277

- 6 -

 Prefeitura Municipal de Baixa Grande - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m b a i x a g r a n d e b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

                             PREFEITURA MUNICIPAL DE BAIXA GRANDE 
  SETOR DE LICITAÇÕES E CONTRATOS 
Av. 2 de Julho, 737 - Centro - Baixa Grande 

                                    BA - CEP: 44620-000 Fone 74 3258-1125/32 

 

 
 
 
 

RESUMO DO 2º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 506/2020 
 

 
 
Espécie: SERVIÇOS DE ENGENHARIA PARA PAVIMENTAÇÃO EM 

PARALELEPÍPEDO DAS RUAS DO BAIRRO CRUZEIRO LOCALIZADAS NA SEDE 

DESTE MUNICÍPIO. 

 
Objeto: Alteração de Prazo 
 
Modalidade: TOMADA DE PREÇO Nº 02/2020 
 
Fundamentação Legal: Art 57 da Lei Federal nº 8.666/93 
 
Vigência: 120 (cento e vinte) dias 
 
Assina Pela Contratante: GILVAN RIOS DA SILVA 
 
Assina pela Contratada: M B U CONSTRUÇÕES LTDA 
 
 
 



Quinta-feira
0 6  d e  m a i o  d e  2 0 2 1
Ano V • Edição Nº 277

- 7 -

 Prefeitura Municipal de Baixa Grande - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m b a i x a g r a n d e b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

ESTADO DA BAHIA - BRASIL         
PREFEITURA MUNICIPAL DE BAIXA GRANDE                                                   

Av. 2 de Julho, 737 - Centro - Baixa Grande-BA                                                                      
CEP: 44620-000 Fone 74 3258-1165/25 

 
 

 
 
 
 

 
 
 

RESUMO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL 103/2021 
 
 
 
 
OBJETO: 
 
LOCAÇÃO DE TOLDOS DESTINADOS A REALIZAÇÃO DE AÇÕES EM 
COMBATE E PREVENÇÃO AO COVID-19, NESTE MUNICIPIO. 

 
 
Modalidade: Dispensa de Licitação n° 0048/2021. 
 
Dotação Orçamentária: 
 

 Unidade Orçamentária: 0501   

 Atividade: 2006   

 Elemento de Despesa: 3.3.90.39   

 Fonte: 00 

 
Valor Global do Contrato: R$ 14.400,00 (Quatorze Mil e Quatrocentos Reais) 
 
Vigência do Contrato: 05/04/2021  até  05/08/2021 
 
Assina Pela Contratante: GILVAN RIOS DA SILVA 
 
Assina pela Contratada: PAULO PALCOS PROMOCOES E EVENTOS LTDA 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Quinta-feira
0 6  d e  m a i o  d e  2 0 2 1
Ano V • Edição Nº 277

- 8 -

 Prefeitura Municipal de Baixa Grande - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m b a i x a g r a n d e b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

ESTADO DA BAHIA - BRASIL         
PREFEITURA MUNICIPAL DE BAIXA GRANDE                                                   

Av. 2 de Julho, 737 - Centro - Baixa Grande-BA                                                                      
CEP: 44620-000 Fone 74 3258-1165/25 

 
 

 
 
 
 

 
RESUMO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL 104/2021 

 
 
 
 
OBJETO: 

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA LOCAÇÃO DE SISTEMA DE SOFTWARE E ASSESSORIA 
TÉCNICA, INCLUINDO SUPORTE TÉCNICO, ATUALIZAÇÃO DOS SISTEMAS E MANUTENÇÃO 
PREVENTIVA E CORRETIVA, EM ATENDIMENTO ÀS SECRETARIAS DESTE MUNICIPIO DE 
BAIXA GRANDE/BA.  

 
Modalidade: Dispensa de Licitação n° 0049/2021. 
 
Dotação Orçamentária: 
 

 Unidade Orçamentária: 0501   

Atividade: 2006  

 Elemento de Despesa: 3.3.90.40.00   

Fonte: 00 

 
 
Valor Global do Contrato: R$ 6.400,00 (Seis Mil e Quatrocentos Reais), 
 
Vigência do Contrato:  05/04/2021 A 05/06/2021. 

 
Assina Pela Contratante: GILVAN RIOS DA SILVA 
 
Assina pela Contratada: FATOR SISTEMAS E CONSULTORIAS LTDA  
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Quinta-feira
0 6  d e  m a i o  d e  2 0 2 1
Ano V • Edição Nº 277

- 9 -

 Prefeitura Municipal de Baixa Grande - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m b a i x a g r a n d e b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

ESTADO DA BAHIA - BRASIL         
PREFEITURA MUNICIPAL DE BAIXA GRANDE                                                   

Av. 2 de Julho, 737 - Centro - Baixa Grande-BA                                                                      
CEP: 44620-000 Fone 74 3258-1165/25 

 
 

 
 
 
 

 
 
 
 

RESUMO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL 0105/2021 
 
 
 
 
OBJETO: 

 
AQUISIÇÃO DE KIT'S TESTE RÁPIDO DE COVID-19, ATRAVÉS DA METODOLOGIA DE 
IMUNOCROMATOGRAFIA, COM DETECÇÃO QUALITATIVA ESPECIFICA DE IGG E IGM 
COM SENSIBILIDADE ACIMA DE 86,4% E ESPECIFICIDADE ACIMA DE 99,5%, PARA 
ATENDER A DEMANDA DA SECRETARIA DE SAUDE. 
 
Modalidade: Pregão Presencial Nº 009/2021/SRP 

 
Dotação Orçamentária: 
 
Órgão: 08  

Unidade: 0801  

Atividade: 2029  

Elemento de Despesa: 3.3.90.30.00  

Fonte: 02, 14. 

Valor Global do Contrato: R$ 90.000.00 (Noventa Mil Reais). 
 
Vigência do Contrato: ate 31 de dezembro de 2021 
 
Assina Pela Contratante: GILVAN RIOS DA SILVA 
 
Assina pela Contratada: TOP VIDA - DISTRIBUIDORA HOSPITALAR LTDA  

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Quinta-feira
0 6  d e  m a i o  d e  2 0 2 1
Ano V • Edição Nº 277

- 1 0 -

 Prefeitura Municipal de Baixa Grande - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m b a i x a g r a n d e b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

ESTADO DA BAHIA - BRASIL         
PREFEITURA MUNICIPAL DE BAIXA GRANDE                                                   

Av. 2 de Julho, 737 - Centro - Baixa Grande-BA                                                                      
CEP: 44620-000 Fone 74 3258-1165/25 

 
 

 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

RESUMO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL 0106/2021 
 
 
 
 
OBJETO: 

 
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS NA EXECUÇÃO DE PRESTAÇÃO DE CONTAS DOS 
RECURSOS COFINANCIADOS PELO FUNDO ESTADUAL DE ASSISTENCIA SOCIAL – FEAS 
PARA O FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL – FMAS DO MUNICIPIO DE BAIXA 
GRANDE – BA, EXERCICIO 2020, COM PREENCHIMENTO DO DEMONSTRATIVO 
FINANCEIRO, ENVIO DE ANEXOS DOS DOCUMENTOS COMPROBATÓRIOS NO SISTEMA 
DE INFORMAÇÃO E ACOMPANHAMENTO DO CO-FINANCIADOS – SIACOF E 
APRESENTAÇÃO DA PRESTAÇÃO DE CONTAS CONSOLIDADA PARA O CONSELHO 
MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL – CMAS. 
 
Modalidade: Dispensa de Licitação n° 0050/2021. 
  
 
Dotação Orçamentária: 
 
•ORG./UNID.: 1101 – Fundo  Municipal de Assistência Social 
•PROJ./ATIV.: 2043- Manutenção das Ações da Secretaria de Assistência Social 
• ELEMENTO: 3.3.90.39.00 – Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica 
• FONTE DE RECURSO:  00 

 
 
Valor Global do Contrato: R$ 3.200,00 (três mil e duzentos reais) 
 
Vigência do Contrato: 12/04/2021 A 12/05/2021. 
 
Assina Pela Contratante: GILVAN RIOS DA SILVA 
 
Assina pela Contratada: AILTON RIBEIRO DA CRUZ 
 

 
 
 
 
 
 
 
 



Quinta-feira
0 6  d e  m a i o  d e  2 0 2 1
Ano V • Edição Nº 277

- 1 1 -

 Prefeitura Municipal de Baixa Grande - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m b a i x a g r a n d e b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

ESTADO DA BAHIA - BRASIL         
PREFEITURA MUNICIPAL DE BAIXA GRANDE                                                   

Av. 2 de Julho, 737 - Centro - Baixa Grande-BA                                                                      
CEP: 44620-000 Fone 74 3258-1165/25 

 
 

 
 
 
 

 

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS 

Resultado do Processo Licitatório N° 102/2021 - Pregão Presencial 
008/2021 - Objeto: Registro de preços para contratação de empresa especializada na 
prestação de serviços de manutenção preventiva/corretiva com substituição de peças 
pela contratada, dos veículos e máquinas da frota municipal em atendimento às 
necessidades da Prefeitura Municipal de Baixa Grande (Ba). Empresas licitantes 
vencedoras com os respectivos valores e LOTES: 

LOTE I Vencedor JOSÉ ALDOMIRO DE OLIVEIRA SODRE: Valor da Proposta 
Vencedora: R$ 567.420,00 R$ 232.000,00; 
LOTE II: Vencedor GM ELETRODIESEL LTDA – Estimado para reposição de peças R$ 
350.000,00 (trezentos e cinquenta mil reais). Percentual de Desconto concedido: 11%; 
LOTEIII: Vencedor JOSÉ ALDOMIRO DE OLIVEIRA SODRE – Valor da Proposta 
Vencedora: R$ 567.420,00; 
LOTE IV: Vencedor GM ELETRODIESEL LTDA – Estimado para reposição de peças R$ 
650.000,00 (seiscentos e cinquenta mil reais). Percentual de Desconto concedido: 11%; 
LOTE V: Vencedor TRATORMASTER TRATORES PEÇAS E SERVIÇOS LTDA – Valor 
da Proposta Vencedora: R$ 239.000,00; 
LOTE VI: Vencedor TRATORMASTER TRATORES PEÇAS E SERVIÇOS LTDA – 
Estimado para reposição de peças R$ 500.000,00 ( quinhentos mil reais) - Percentual 
de Desconto concedido: 11%.  

Data de assinatura: 01 de abril de 2021. Vigência: 12 meses, a partir da data de 
assinatura.  

 
 

GILVAN RIOS DA SILVA 
                                                       Prefeito Municipal 
 



Quinta-feira
0 6  d e  m a i o  d e  2 0 2 1
Ano V • Edição Nº 277

- 1 2 -

 Prefeitura Municipal de Baixa Grande - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m b a i x a g r a n d e b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

AVISO DE LICITAÇÃO (CREDENCIAMENTO Nº 005/2021)

PREFEITURA MUNICIPAL DE BAIXA GRANDE 
SETOR DE LICITAÇÕES E CONTRATOS 

Av. 2 de Julho, 737 - Centro - Baixa Grande 
 BA - CEP: 44620-000 Fone 74 3258-1165 

 

 

 
AVISO DE CREDENCIAMENTO 

 Nº 005/2021 
 
 
 

O Município de  Baixa Grande, através da Presidente da Comissão Permanente de 

Licitação, a Sra. Adailma Pereira de Almeida, designada pela Portaria nº. 001/2021, 

com base Legal na Lei Federal n0 8.666/93, faz saber aos interessados que, do dia 

07/05/2021 a 06/06/2021, estará recebendo em sua sede, situada na Av. Dois de 

Julho, 737, Centro, documentação para credenciamento de pessoas físicas ou 

jurídicas para a prestação de serviços profissionais na área de saúde com nível 

superior  no município de Baixa Grande – BA, de acordo com as especificações 

constantes no anexo I do edital, termo de referência. Cópia do Edital e informações no 

endereço acima das 8h00 às 12:00 horas, telefone (74) 3258-1165, ou pelo e-mail 

licitacoesbx@gmail.com. 

 
 
  
Baixa Grande, em 06 de maio de 2021. 
 
 
 

____________________________________ 
Adailma Pereira de Almeida 

Presidente CPL 
 
 



Quinta-feira
0 6  d e  m a i o  d e  2 0 2 1
Ano V • Edição Nº 277

- 1 3 -

 Prefeitura Municipal de Baixa Grande - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m b a i x a g r a n d e b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

AVISO DE LICITAÇÃO (PREGÃO PRESENCIAL Nº 017/2021)

PREFEITURA MUNICIPAL DE BAIXA GRANDE

AVISO DE LICITAÇÃO – P.P NO 017/2021- A Prefeitura M. Baixa Grande/Ba através da Pregoeira Adailma
Pereira de Almeida, torna público que abriu Licitação na modalidade P.P no 017/2021, contratação de empresa
especializada para execução de serviço de limpeza, coleta, transporte e destinação final, em local definido pela
contratante, de resíduos sólidos coletados no município de Baixa Grande-Ba, conforme termo de referência, a ser
realizado no dia 18/05/2021, às 09:00hs. T:(74) 3258-1165. Cópia do Edital poderá ser obtida no Setor de
Licitação, Av.Dois de Julho, 737, Centro, Baixa Grande (BA), a partir da divulgação deste. Melhores informações
de 2ª a 6ª, das 08:00 às 12:00 horas.

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

	SUMÁRIO
	GABINETE DO PREFEITO
	LICITAÇÕES E CONTRATOS
	ATOS LICITATÓRIOS 2021
	AVISO DE LICITAÇÃO (CREDENCIAMENTO Nº 005/2021)
	AVISO DE LICITAÇÃO (PREGÃO PRESENCIAL Nº 017/2021)



		+55 (71) 4062-9110
	2021-05-06T15:02:01-0300
	Garantir a integridade e autenticidade deste Documento Oficial, atraves da assinatura e da certificacao digital (ICP-BRASIL), gerada de forma automatica por software de propriedade da Open Tecnologia da Informacao e Imprensa Oficial. imprensaoficial.org




